
Oferta válida del 14 de noviembre
al 31 de diciembre 2025

Cierra el año invirtiendo
en conocimiento.

Indean
BLACK SEASON

¡Paga hoy, estudia el próximo año!

Más 30%



BLACK SEASON
DESCUENTOS HASTA 

DEL 30%  
¡Adicional paga con precios 2025 y lidera el 2026!

Oferta válida del 14 de noviembre al 31 de diciembre 2025

Modalidades flexibles para tu comodidad:

Virtual en Vivo
Participación en

tiempo real,
desde cualquier lugar.

Auto asistidas
Flexibilidad total

con acceso a recursos
en línea.

In-company
Presencial y / o en vivo
capacitaciones cerradas

en tus instalaciones.

www.indean.co

Contacto:
administracion@indean.co

Escanea el QR para
mayor información:

Curso Enero Precios 
NFPA 25: Norma para la Inspección, Prueba
y Mantenimiento de Sistemas de Protección 
Contra Incendios a Base de Agua

Inicia el 20 959 USD
799 USD

959 USD
799 USDNFPA 10: Extintores Portátiles Contra IncendiosInicia el 27

Gestión del Humo de Incendio en la Edificación.Inicia el 27

Protección Sísmica y Soportería de los Sistemas 
Contra Incendio.Inicia el 28

Protección Contra Incendio Integral en
la Edificación para Latinoamérica, Según
Normatividad Vigente.

Inicia el 29

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD



Curso Febrero

NFPA 3: Norma para el Comisionamiento
de Sistemas de Protección Contra Incendios
y Seguridad Humana
NFPA 4: Norma para Pruebas Integradas
de Sistemas de Protección Contra Incendios
y Seguridad Humana

Inicia el 24

Precios 

Curso Modelación Hidráulica de Sistemas
de Protección Contra Incedios (PCI)Inicia el 13 1.570.000 COP

1.299.900 COP

NFPA 20: Norma para la Instalación de Bombas 
Estacionarias para Protección Contra IncendiosInicia el 10

www.indean.co

Contacto:
administracion@indean.co

Escanea el QR para
mayor información:

939 USD

Curso Marzo

Curso Avanzado de Modelación Hidráulica
y Transitorios con WaterGEMS y HAMMERSInicia el 6

Gira Nacional por Colombia - Cali: Ingeniería
del Fuego y del AguaInicia el 26

NFPA 99: Código de Instalaciones para Cuidado 
de la SaludInicia el 10

NFPA 72: Código Nacional Alarmas de Incendio
y Señalización Inicia el 17

Precios 

1.870.000 COP
1.499.900 COP

390.000 COP
290.000 COP

1.082 USD

Gestión del Humo de Incendio en la Edificación.Inicia el 27

Protección Sísmica y Soportería de los Sistemas 
Contra Incendio.Inicia el 28

Protección Contra Incendio Integral en
la Edificación para Latinoamérica, Según
Normatividad Vigente.

Inicia el 30

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD



www.indean.co

Contacto:
administracion@indean.co

Escanea el QR para
mayor información:

Curso Precios Abril

Gira Nacional por Colombia - Medellin: Ingeniería
del Fuego y del AguaInicia el 30

1.270.000 COP
999.900 COP

Diseño de Calderas Basada en la Implementación 
de la Resolución 1857 de 2024Inicia el 17

NFPA 13: Norma para la Instalación de Sistemas 
de Rociadores Inicia el 14

NFPA 58: Código del Gas Licuado de PetróleoInicia el 7

NFPA 70E: Norma para la Seguridad Eléctrica
en Lugares de TrabajoInicia el 21

Gira Nacional por Colombia - Bogotá: Ingeniería
del Fuego y del AguaInicia el 28

Curso Mayo

Curso Diseño de Estructuras Hidráulicas
de Sistemas de Acueducto y AlcantarilladoInicia el 8

NFPA 101: Código de Seguridad Humana.Inicia el 4

NFPA 1600: Administración de Emergencias,
Desastres y Programas para la Continuidad del 
Negocio

Inicia el 12

NFPA 921: Guía para las Investigaciones de
Incendios y Explosiones
NFPA 1033: Norma para Calificaciones
Profesionales para Investigadores de Incendio

Inicia el 26

Precios 

1.870.000 COP
1.499.900 COP

Gestión del Humo de Incendio en la Edificación.Inicia el 28

Protección Sísmica y Soportería de los Sistemas 
Contra Incendio.Inicia el 29

Protección Contra Incendio Integral en
la Edificación para Latinoamérica, Según
Normatividad Vigente.

Inicia el 30

939 USD
1.082 USD

939 USD
1.082 USD

939 USD
1.082 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

390.000 COP
290.000 COP

390.000 COP
290.000 COP



www.indean.co

Contacto:
administracion@indean.co

Escanea el QR para
mayor información:

Curso Junio Precios 

NFPA 2001: Estándar sobre Sistemas de Extinción 
de Incendio con Agentes Limpios Inicia el 9

NFPA 1: Código de IncendiosInicia el 23

Curso Julio

NFPA 25: Norma para la Inspección, Prueba
y Mantenimiento de Sistemas de Protección 
Contra Incendios a Base de Agua

Inicia el 14

NFPA 30: Código de Líquidos Inflamables
y CombustiblesInicia el 14

Precios 

NFPA 70B: Prácticas Recomendadas para
el Mantenimiento de Equipos EléctricosInicia el 21

NFPA 15: Norma para Sistemas Fijos Aspersores 
de Agua para Protección Contra Incendios
NFPA 24: Norma para la Instalación
de Tuberías para Servicio Privado de Incendios
y sus Accesorios

Inicia el 6

Gestión del Humo de Incendio en la Edificación.Inicia el 27

Protección Sísmica y Soportería de los Sistemas 
Contra Incendio.Inicia el 28

Protección Contra Incendio Integral en
la Edificación para Latinoamérica, Según
Normatividad Vigente.

Inicia el 29

Curso Agosto

NFPA 72: Código Nacional Alarmas de Incendio
y Señalización Inicia el 25

NFPA 70: Código Eléctrico Nacional (NEC)Inicia el 18

Precios 

NFPA 14: Norma para la Instalación de Sistemas 
de Tubería Vertical y Mangueras
NFPA 22: Norma para Tanques de Agua para la 
Protección Contra Incendios Privada

Inicia el 4

939 USD
1.082 USD

939 USD
1.082 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD



www.indean.co

Contacto:
administracion@indean.co

Escanea el QR para
mayor información:

Curso Octubre

NFPA 99: Código de Instalaciones para Cuidado 
de la Salud  Inicia el 6

NFPA 13: Norma para la Instalación de Sistemas 
de Rociadores Inicia el 13

Curso Modelación Hidráulica de Sistemas
de Protección Contra Incedios (PCI)Inicia el 16

NFPA 1600: Administración de Emergencias,
Desastres y Programas para la Continuidad
del Negocio

Inicia el 20

NFPA 1: Código de IncendiosInicia el 27

Gira Nacional por Colombia - Bucaramanga:
Ingeniería del Fuego y del AguaInicia el 29

Precios 

1.570.000 COP
1.299.900 COP

Curso Septiembre Precios 

Diplomado Internacional: Diseño de Instalaciones 
de Redes Hidráulicas, Sanitarias, Gas y Protección 
Contra Incendio en edificaciones.

Inicia el 4
4.799.900 COP

-10%
NFPA 10: Norma para Extintores Portátiles Contra 
IncendiosInicia el 8

NFPA 20: Norma para la Instalación de Bombas 
Estacionarias para Protección Contra IncendiosInicia el 1

NFPA 70E: Norma para la Seguridad Eléctrica
en Lugares de TrabajoInicia el 22

Inicia el 8

NFPA 3: Norma para el Comisionamiento
de Sistemas de Protección Contra Incendios
y Seguridad Humana
NFPA 4: Norma para Pruebas Integradas
de Sistemas de Protección Contra Incendios
y Seguridad Humana

Curso Modelación Hidráulica de Sistemas
de Acueducto y Alcantarillado Inicia el 18 1.870.000 COP

1.499.900 COP

Gestión del Humo de Incendio en la Edificación.Inicia el 28

Protección Sísmica y Soportería de los Sistemas 
Contra Incendio.Inicia el 29

Protección Contra Incendio Integral en
la Edificación para Latinoamérica, Según
Normatividad Vigente.

Inicia el 30

Gira Nacional por Colombia - Barranquilla:
Ingeniería del Fuego y del Agua

Inicia el 30

939 USD
1.082 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

390.000 COP
290.000 COP

390.000 COP
290.000 COP



www.indean.co

Contacto:
administracion@indean.co

Escanea el QR para
mayor información:
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Curso Diciembre Precios 
NFPA 25: Norma para la Inspección, Prueba
y Mantenimiento de Sistemas de Protección 
Contra Incendios a Base de Agua

Inicia el 1

NFPA 30: Código de Líquidos Inflamables
y CombustiblesInicia el 9

NFPA 72: Código Nacional Alarmas de Incendio    
y SeñalizaciónInicia el 15

NFPA 921: Guía para las Investigaciones de
Incendios y Explosiones
NFPA 1033: Norma para Calificaciones
Profesionales para Investigadores de Incendio

Inicia el 15

Curso Noviembre

NFPA 70B: Prácticas Recomendadas para
el Mantenimiento de Equipos EléctricosInicia el 10

NFPA 2001: Estándar sobre Sistemas de Extinción
de Incendio con Agentes Limpios Inicia el 10

NFPA 58: Código del Gas Licuado de PetróleoInicia el 24

Precios 

Gestión del Humo de Incendio en la Edificación.Inicia el 27

Protección Sísmica y Soportería de los Sistemas 
Contra Incendio.Inicia el 28

Protección Contra Incendio Integral en
la Edificación para Latinoamérica, Según
Normatividad Vigente.

Inicia el 30

Diseño de Redes de Suministro de GASInicia el 6

939 USD
1.082 USD

939 USD
1.082 USD

97 USD
69 USD
97 USD
69 USD

97 USD
69 USD

770.000 COP
599.900 COP

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD

959 USD
799 USD
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https://api.whatsapp.com/send?phone=573242980171
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https://wa.me/573188029381?text=https://wa.me/573188029381?text=https://wa.me/573188029381?text=

( + 5 7 )  3 2 4  2 9 8  0 1 7 1

( + 5 7 )  3 1 8  8 0 2  9 3 8 1

¡Contáctanos ahora! 

Representante de:

www.indean.co

Formando Expertos,
Fortaleciendo Industrias.

Porque cada norma aplicada, cada
profesional certificado y cada proyecto 
seguro, construyen una Latinoamérica 

más preparada.


